MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 448, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025

Designa membros para compor a Comissão Permanente de
Avaliação de Documentos Sigilosos.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 49/2021/GR e
o que consta no processo nº 23422.001486/2021-66; RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos Sigilosos, instituída pela Portaria nº 49/2021/GR:

I - Representante da Reitoria:

a) DEISE BAUMGRATZ, Assistente em Administração, Siape n. 2148975, Titular; e

b) ANDRESSA ROSPIRSKI, Administradora, Siape 2823979, Suplente;

II - Representante da unidade responsável por protocolos e arquivos:

a) ALBERTO SAMPAIO, Arquivista, Siape nº 1960705, Titular; e

b) TATIANNE AKAICHI, Arquivista, Siape nº 1848359, Suplente.

III - Representante da Ouvidoria:

a) GERALDINO ALVES BARTOZEK, Assistente em Administração, SIAPE 1916526, Titular; e

b) VANUSA CRISTINA DARIO, Administradora, SIAPE 2934940 Suplente.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 50/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 14, de 24 de fevereiro de 2021, p. 1-2.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 448/2025/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 167, de 12 de Setembro de 2025.